Notevole, negli annali della valle del Taro, sié la parte
che il nostro arciprete ebbe nelle vicende dell’anno 41270,
e il cronista anonimo di Piacenza cosi ne scrive (pag. 278).
w Die jovis XXIX mensis madii Albertus de Fisco et alii

(1) Monumenta Historica ad provincias Parmenrsem et Placentinam
pe-tinentia. Cronica tria placentina. Parme 1859, pag. 279, 281.

25
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comites de Lavania, cum CL militibus el omnibus peditibus
et ballisteriis quos habere potuerunt et centum militibus pla-
centinis, propter guerram quam ipsi comiles habent cum Lu-
atardis, venerunt hostiliter in vallem Tarit ad locum Com-
planini, et cum starent ultra Tarium, fuxta castrum, expectanies
exercitum placentinorum, qui se congregabant ad Castrum
Arquatum, die veneris XX mensis sunii, cum milites tllorum
de Fisco tvissent ad burgum Vallis Taris pro habendo mer-
catum, tunc ARCHIPRESBITER BEDOGNIE SACHETUS ET TECIUS DE
Luxiarois cum militibus et hominibus de Gravago et homi-
nibus Vallis Tarit qui fuerunt XL milites et D servientes
probi el fortes, quando tlli de ewercitu tbant ad prandium, positis
insidits, tnsultum viriliter in eos fecerunt, et ipsos fregerunt, et
ceperunt dominum Albertum de- Fisco, Nicholaum de Auria,
Mazam de Fisco et alios el plures usque in C, et LX occide-
runt, et LXXX equos ac totam arnimiam esercitus habuerunt. »
Che poi l'arciprete dal cronista ricordato fosse egli pure
un de’ Lusardi non vi ha luogo, parmi, a dubitare meno-
mamente, imperocché oltre a dedurlo dal contesto delle
parole del piacentino cronista, lo conferma questi poco in-
nanzi (pag. 291), ove, accennando a nuove gesta dai Lu-
sardi nel 1271 operate, scrive: w die veneris XVII mensis
aprilis ARCHYPRESBITER ef RICIUS DE LUXIARDIS, cum eorum
servientibus, intraverunt Petram Dueriam etc. — Il descritto
sigillo pertanto fu di uso personale dell'arciprete Lusardi,
che noi veggiamo vivente nel 1270 e nelPanno appresso.

Della famiglia Lusardi, che ebbe la signoria di Moate
Arsiccio poco lungi da Bedonia, non sono a noi pervenuti
monumenti fregiati dello stemma gentilizio, epperdé non mi
& consentito recare qui riscontro alcuno coi due scudetti
del nostro arciprete che nel campo del sigillo si ammirano.
Sono impressi, seconde costume, ai lati della figura di lui
rappresentata in atto supplice. Per questo il sigillo mede-
simo si rende imnportante anche nello studio dell’araldica
italiana, assicurandoci che i nobili piacentini Lusardi di
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Monte Arsiccio ebbero per insegna tre bande rosse in campo
dargento.